
fAl(UtŤÁ sTn0JNI
zÁPAÚ0čEsKÉ
UNIVEBZIiI

Oponentní posudek bakalářské práce

Jméno studenta: Adam Hamberger

oponent bakalrářské práce: Ing. Aneta Milsimerová

Předkládaná práce se zab;y'vá technologií i4ýroby a návrhem vloŽky válce
maloobjemového motocyklu. Hlawím cílem výstupu bylo ztýšení výko ových
chalaldedstik motonr Jawa 50 tak, aby mohl bý tento stroj použíYán i pŤo závodní úěely.
Práce je rozčleněna do šesti kapitol a sým rozsahem a Ústupy splňuje zadání a pŤoto ji
doporuěuji k obhajobě.

I. Odborná úroveň práce
Z odbomého hlediskaje práce na dobré úror'rti, student prokazatelně rozumí řešené

problematice. Konstrukční nár.rh je věnován nál,rhu dvoukaná1ové varianty, která lrychází
z původního konstrukčního uspořádání, a jsou na ní provedeny úpralry jednotliých
kanálů' Druhá varianta nállrhu, která je označována jako pětikanálová, lrychází
Z polotovaÍu původniho kons*ukčního uspořádfuí válce avšak se zavďenými kanály a
nál'rh je věnovrán konstrukci zdvojených sacích a ýfukoých kanálů a pěti přepouštěcích
kanálů. Pro obě varianty je následně na\Tžena technologie obrobení.

Návrhy se opírají o hodnoty časování, které jsou naYýšeny oproti původním
hodnotám dimenzováaím použitého řetězu. odpovídající rozměry kanálú, které odpovídají
hodnotám časování, jsou zazname&élny do portmapy, která je následně vwžita pro
v}.tvoření modelů kanálů pro obrobení. Vzhledem k tomu, že pro přepočet z časování na
rozměry kanríů a zpět je v}užita zdvihová flrnkce, a IoZměry kanálů jsou méřeny pouze
posuvným měŤítkem, je otázkou' zdali nedochází k zanesení chyby a popř. zdali by tento
jev a vjaké míře mě1 dopad na ýkonové charakterístiky. Nejslabší místo práce vidím
v modeloviíní jednotlilrych kanálů, kdy sice autoŤ přihlédl k techrtickam aspektum a
možnostem, ale nejspíše nepřihlédl k technologičnosti konstrukce vzhledem k obrábění.
Některé kanály jsou tvořeny TIačně složiými tvaroÚmi plochami. Je patmé, Že se autol
při návrhu zaměŤil pouze na účel Z\'"ýšení ýkonu bez přihlédnutí k moŽnostem obrábění a
náročnosti přípra\y. Vzhledem k tomu, že se při modeloviiní kanálů lychiízelo z rozměru
na powchu váce a obsahu vstupnich a \^ýstupních ploch, volila bych větší pozomost
tvorbě zbylých ploch někte{ých kanálri, obzvlrášť pokud by se jednalo o výrobu více kusů.

II. Formálni úprava práce

Práce obsahuje všechny nláJežitosti dle Metodiky zp|acoýáú|í bakalářské práce, je
zde takřka absence gramatic!ých chyb ěi překlepů. Púce je logicky strukturovaná a její
členění umožňuie dobrou olieítaci v textu.



III. ce|kovézhodnoc€ni

student prokázal techniclqý roáled nad Ťešeným !ématem, pŤed samofuým
konstrukěním návrhem se zabývá poměmě do hloubky rozbolem současného staYu
s uvažováním vl u kombinace vstupnich proměnných, které ve ýslerlku ovlivňují
ýsledný ýkon motoru a jeho možnosti" a omezujících kritérií při nasazení motocyklu do
závodu. Velrni oceňuji to, že pŤáce n€ní pouze teoÍetického základu, ale lakazuje i
praktické výsleclky' které jsou použitelné Y praxi.

Na!Ťhovaná výsledná klasifrker'e (nehodící šbtněte) : ýbomě
velm*lebře
dobře
norryls+ě+

otÁzka:

1' Už byly motocykly s upravenými válci nasazeny na testování na závodním okruhu pro
zjištění chalakeristik při růZném rozsahu ol{ček? Pokud ano' vychlázela stlále
pětikánalová varianta jako vhorlnější?

Místo. dne: V Plzni. 2|.éervna20|7


